



K H A B A R E S H O M A L C O M

### تحلیل «خبرشمال» از کاهش موالید در استان مازندران و خطر چاله جمعیتی؛

# چاره‌های برای «سیاه چاله»

«خبرشمال» با توجه به سخنان اخیر استاندار و معاون امور بانوان و خانواده ریاست جمهوری گزارش می‌دهد؛

## ابعاد پیدا و پنهان فرزندآوری در مازندران



مدیرکل امور بانوان و خانواده  
وزارت کشور در ساری:  
**شیب تند سقوط  
جوانی جمعیت کشور  
گرفته شد**



سرپرست معاونت سیاسی  
امنیتی و اجتماعی  
استاندار مازندران:  
**حوزه‌های علمیه  
نقطه قوت نظام  
مقدس جمهوری  
اسلامی است**



مدیرکل راهداری و  
حمل و نقل جاده‌های گلستان  
خبرداد:  
**افتتاح و آغاز  
عملیات اجرایی  
۱۲۰ پروژه راهداری**

مدیر آب و خاک جهاد کشاورزی مازندران:

### ۴۵ هزار هکتار از مزارع استان زیر پوشش آب بندها است

شهردار رشت:

### روند اجرای پروژه‌های شهری قابل قبول است

شهردار فریدونکنار اعلام کرد:

### الحاق «حسن آباد» به شهرداری منتظر یک ابلاغ

### وزیر ارتباطات:

## استاندار گلستان در پیگیری نمونه است

مسائل و موانع موجود در اجرای این پروژه سبب شد تا پروژه مذکور در کوتاه‌ترین زمان ممکن در استان گلستان به عنوان نخستین استان کشور اجرایی شود و هم اکنون گلستانی‌ها می‌توانند با ثبت درخواست برقراری اتصال از مزایای آن برخوردار شوند.



وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با تأکید بر اینکه «علی محمد زنگانه» استاندار گلستان در جمع خبرنگاران با بیان اینکه پروژه بزرگ فیبر نوری گلستان که در کوتاه‌ترین زمان ممکن اجرایی شد حاصل پیگیری‌های متداول استاندار سختکوش این استان است، اظهار کرد: این پروژه به عنوان یکی از بزرگترین پروژه‌های کشور در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات بوده که در کشورهای پیشرفته اجرا شده و به برکت دولت سیزدهم در استان گلستان نیز اجرایی شد.

وی با تأکید بر اینکه در حال حاضر پروژه بزرگ فیبر نوری در ۱۴۱ شهر از ۲۶ استان در حال گسترش است، خاطر نشان کرد: به همت استاندار گلستان و با همکاری مسئولان مردم در حمل کندوکاوها و همکاری با مجریان طرح، این پروژه در این استان در ۳۷ شهر اجرا و امکان پوشش و اتصال به فیبر نوری در همه شهرها برقرار شده و باید بگوییم که گلستان هم اکنون پوشش ۱۰۰ درصدی فیبر نوری را دارد.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اجرای این طرح را گامی بزرگ در راستای برخورداری همه کشور از اینترنت پر سرعت و برخورداری از فضای مجازی عنوان کرد و گفت: پروژه مذکور فردا «پنج شنبه ۳۰ آذرماه ۱۴۰۲» همزمان با سفر دوم رئیس جمهور به استان گلستان افتتاح خواهد شد.

وی در خصوص اقدامات «علی محمد زنگانه» استاندار گلستان، توضیح داد: پیگیری‌های متداول و بسترسازی برای جذب اعتبار و رفع

### وزیر نیرو:

## توسعه شبکه آبیاری در افزایش بهره‌وری کشاورزی تاثیر گذار است

به گفته وی برای اجرای طرح مزبور ۶ هزار میلیارد ریال سرمایه گذاری شده است.

وی ادامه داد: کاهش هدر رفت آب زراعی، استفاده از سامانه بهره‌برداري هوشمند و مدیریت آب در مزرعه از مزایای اجرای طرح مزبور است.

حیدریان همچنین از عملیات اجرایی احیای انهار سنتی رودخانه زرین گل و حفاظت رودخانه محمدآباد و تاسیسات آبی‌روری با مشارکت بانک توسعه اسلامی در سفر رئیس جمهور به گلستان خبر داد و گفت: در این طرح بزرگترین مرکز پرورش ماهیان خاویاری و نخستین بار طرح گردشگری تاسیسات آبی در سد زرین گل اجرا خواهد شد.



وزیر نیرو گفت: توسعه شبکه آبیاری در افزایش بهره‌وری آب مورد استفاده بخش کشاورزی، تولید پایدار و تامین امنیت غذایی کشور تاثیر گذار است. علی اکبر محرابیان در آغاز آیین آغاز عملیات اجرایی احیای رودخانه زرین گل، حفاظت سیلاب رودخانه محمدآباد در حاشیه سد کبودال، افزود: امنیت غذایی و تامین غذا و اقتصاد کشور به عنوان محوری ترین نقطه اقتصاد ایران است. تا بتوان از آن برای بهبود راندمان کشاورزی استفاده کرد.

وی یاد آور شد: طرح اجرا شده چهار هزار هکتاری زهکشی که شاهد بهره برداری آن هستیم از جمله طرح‌های توسعه شبکه آبیاری در افزایش راندمان آب کشاورزی و افزایش تولید محصولات کشاورزی بوده و آغاز عملیات اجرایی فاز جدید نیز باید سریع‌تر مورد بهره‌برداری قرار گیرد. وزیر نیرو اجرای جهاد آبرسانی را طرح مهم دانست و گفت: اجرای این طرح در گلستان یاد ۳۰ درصد پیشرفت به اعتبار بیشتر نیاز دارد که مورد توجه قرار خواهد گرفت.

محرابیان با اشاره به وضعیت برق گلستان، افزود: در ۲ سال اخیر اتفاقات خوبی برای تامین برق این استان رخ داد ولی تا رسیدن به شرایط ایده آل فاصله زیادی وجود دارد.

ایرج حیدریان مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای گلستان نیز گفت: شبکه آبیاری و زهکشی، یکی از طرح‌های مهم و اساسی در سفر دوم سفر دولت سیزدهم به این استان شمالی است که منابع مالی آن از محل تسهیلات بانک توسعه اسلامی جذب و سرمایه‌گذاری شده است.

### مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان مازندران:

## سخنان والدین شهدا دلنشین و آموزنده است

به درجه رفیع شهادت نائل شد، بیکر مطهر این شهید والا مقام در گلزار امام زاده قاسم روستای سرخ کلا ساری در جوار هم‌زمان شهیدش آرمیده است. حاج اکبر کهن سال پدر معزز شهید گرانقدر محمد کهن سال به نیت از فرزند شهیدش ۳ هزار متر مربع از زمین خود را برای ساخت حسینیه اختصاص داده است و در ماه محرم، رمضان و مناسبت‌های مذهبی در طول سال مورد استفاده عاشقان به اهل بیت (ع) قرار می‌گیرد.



مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان مازندران در روستای سرخکلا ساری با پدر بزرگوار شهید والا مقام محمد کهن سال دیدار کرد و گفت: مطالبی که توسط والدین معزز شهدا بیان می‌شود دلنشین، تاثیر گذار و حاوی نکات آموزنده است.

سعید کهن سال در این دیدار گفت: شما گنجینه‌ای از عشق و ایثار، محبت و مظهر صدق و صفا هستید، با روزی حلال، زحمت و سختی‌های زیاد، فرزندان پاک، با ایمان، مخلص و مومن تربیت کردید و راه سعادت و درست زندگی کردن را به آنان آموختید.

وی خطاب به این پدر صبور، افزود: فرزندی که شما تقدیم نظام و انقلاب کردید جان عزیزشان را فدا کرد تا دیگران به آرامش و عاقبت بخیری برسند، امروز مردم ما باید بدانند این شهدای والا مقام برای هدفی مقدس به جبهه رفتند، در مکتبی بزرگ شدند که به آن باور داشتند.

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان مازندران افزود: شهدا راه خود را آگاهانه انتخاب کردند چرا که انتخاب شده بودند، مطالبی که توسط والدین معزز شهدا بیان می‌شود دلنشین، تاثیر گذار و حاوی نکات آموزنده است.

کهن سال یاد آور شد: منازل شهدا کلاس درس است، خاطرات شهدا را تداعی می‌کند و این خاطرات باید روایت‌گری شده و به نسل‌های آینده انتقال داده شود، همه ما باید در انتقال فرهنگ ایثار و شهادت در جامعه کوشا باشیم.

دانش آموز شهید محمد کهنسال اول فروردین سال ۱۳۵۱ متولد شد و در ۱۸ اردیبهشت سال ۱۳۶۶ و در عملیات کربلا ۱۰ در بانه کردستان

### مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مازندران:

## منظومه عباس مسکین و منظومه «طالب و زهره» ثبت ملی می‌شود



حسین ایزدی مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مازندران با بیان اینکه منظومه عباس مسکین و منظومه طالب و زهره ثبت ملی می‌شود، گفت: همچنین پرونده ثبت آغوزکایا گردوبازی رستمکلاي بهشهر، فرق شکنی عشاری‌بندی شرقی بابل، مراسم شال شانی کردهای مقیم زاغمرز بهشهر، مهارت در پرورش گل بابونه پیشنیور کلاهدشت، معرق چوب، استکان سما و مهارت در تشت و لگن‌نوازی در استان آماده ارسال به شورای ثبت وزارت متبوع است.

او به میراث طبیعی درخت بلوط کهنسال سید قوام الدین کیود کلاهی تنکابن، چشمه ديو آسیاب آمل، درخت کهنسال آزاد امامزاده اشکونکوه رامسر، غار یالبندان سرای عباس آباد، آبشار ترز سوادکوه شمالی اشاره کرد و افزود: آبشار جلنگ سوادکوه شمالی، چشمه کند او سوادکوه، درخت کهنسال داداغان سید علی کیا مرکز تنکابن در شرف ثبت است و روند تشکیل پرونده ثبت سپیدارهای کهنسال محله فرج آباد چالوس، آبشار عروس روستای مران تنکابن، درخت آزاد کهنسال گرسماسر چالوس و غار بادکلك پخت بهشهر در حال انجام است. ایزدی با بیان اینکه هویت دار شدن و شناسنامه‌دار شدن این آثار در آینده خروجی‌های خوبی به همراه خواهد داشت، گفت: اگرچه کمیود بودجه در مرمت و ساماندهی آثار تاریخی از چالش‌های حوزه میراث فرهنگی محسوب می‌شود، اما تلاش ما بر این است با ثبت آثار تاریخی و فرهنگی در فهرست آثار ملی از آن محافظت کنیم.













